平成 24 年 2 月 25 日

会 員 各 位

長野県松本ろう学校同窓会

会長 葦 澤 正 敏

第第６６７７回回定定期期総総会会開開催催ののおお知知ららせせ

拝啓

春寒の候、同窓会々員の皆様にはご健勝の事とお慶び申し上げます。

下記のとおり第６７回定期総会を開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、

多数ご出席頂きますようご案内申し上げます。

記

１.日 時：平成２４年３月２４日（土曜日）
受付：午前９時半 ・ 午前１０時 ～ １２時

２.場 所：松本市中央公民館（Ｍウィング） 3 階第 2 会議室

      〒390-0811 松本市中央 1－18－1 FAX0263-37-1153

３.議 題  （1）平成２３年度活動報告及び会計決算について

（2）平成２４年度事業計画及び会計予算について

（3）役員改選

（4）その他

（5）午後１時より ビデオ上映「同窓会活動の様子」と記念講演会

４.備 考 ①出欠票（ハガキ）を、３月１７日(土)までに、投函してください。

②平成２４年度会費納入の用意をしてください。

③駐車場は、中央駐車場（有料・M ｳｨﾝｸﾞ北棟）、松本市営駐車場（有料）、

松本市役所駐車場（無料）等を、ご利用ください。

④昼食は、松本駅前の食堂やコンビニを、ご利用ください。

（※お願い ⇒ 会場でのゴミは、各自でお持ち帰りください。）

以 上

【案 内 図】

松本市中央公民館（Ｍウィング）

◆◆記記念念講講演演会会

演題『東京聾唖学校時代を振り返って』

講師：井
いの

上
うえ

亮
りょう

一
いち

  氏（元筑波大学附属聾学校同窓会会長）

１．東京聾唖学校の歩みについて

２．予科入学－うんざりした発音訓練

３．日米戦争時代を振り返って（B25 の来襲の思い出／ドウェー海戦）

４．上高地へ行った思い出

５．埼玉のお寺へ

６．東京大空襲を見て

７．終戦を迎えて―我が国の敗戦の原因について

【講師プロフィール】

1931 年（昭和 6 年）東京都杉並区生まれ

1949 年 官立東京聾唖学校高等部卒業

1951 年 国立聾教育学校付属聾学校専攻科卒業

1957 年 早稲田大学第 2 理工学部建築学科卒業

1959 年 同大学大学院工科研究科修士課程修了

   ㈱平澤建築設計事務所入社

1974 年 井上亮一設計事務所独立

1990 年 筑波技術短期大学建築工学科教授

1996 年 定年退官

★杉並区聴覚障害者協会会長・東京都聴覚障害者連盟副理事長・筑波大学付属聾学校同

窓会会長他歴任